ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG BÌNH
 Số:  925/UBND-KTN
V/v bồi thường, hỗ trợ, tái định cư các dự án đầu tư mở rộng mới sử dụng nguồn vốn TPCP giai đoạn 2017 - 2020 do Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn quản lý đầu tư
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Quảng Bình, ngày  26  tháng 5 năm 2017

Kính gửi:
- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;
- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, thị xã.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Công văn số 3732/BNN-XD ngày 05/5/2017 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về triển khai bồi thường, hỗ trợ, tái định cư các dự án đầu tư mở rộng mới sử dụng nguồn vốn TPCP giai đoạn 2017 - 2020 do Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn quản lý đầu tư, Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:
‘1. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn:
‘- Chủ trì, phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư và các sở, ngành, đơn vị, địa phương liên quan tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh giao Chủ đầu tư hợp phần bồi thường, hỗ trợ tái định cư để phối hợp với Chủ đầu tư Hợp phần xây dựng công trình lập Phương án bồi thường, hỗ trợ tái định cư theo các quy định tại Nghị định số 47/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy định về bồi thường, hỗ trợ tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất.
‘- Thông báo ngay đến chính quyền địa phương và các hộ dân về phạm vi dự kiến xây dựng công trình, lòng hồ; phối hợp với chính quyền địa phương quản lý tốt mặt bằng hiện trạng, không để phát sinh khối lượng bồi thường, giải phóng mặt bằng khi triển khai xây dựng công trình, không vượt vốn TPCP Hợp phần bồi thường, hỗ trợ, tái định cư đã duyệt trong chủ trương đầu tư mà tỉnh đã cam kết.
‘2. Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, thị xã có các dự án đầu tư mở rộng mới sử dụng nguồn vốn TPCP giai đoạn 2017 - 2020 do Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn quản lý đầu tư vận động nhân dân thực hiện tốt công tác giải phóng mặt bằng; phối hợp chặt chẽ với Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tháo gỡ khó khăn, vướng mắc (nếu có) trong quá trình triển khai thực hiện Dự án.
Yêu cầu Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn và Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, thị xã thực hiện.

      Nơi nhận:					                 KT. CHỦ TỊCH
     - Như trên;					                PHÓ CHỦ TỊCH
     - Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;,
     - Các Sở: KH&ĐT, TN&MT;
     - VP UBND tỉnh: LĐVP, XDCB;                                             Đã ký
     - Lưu: VT, CVNN.
       Lê Minh Ngân